
Questionario 
1. Tenuto conto che la frazione di Ponzano consta di circa 4500 residenti, pari a 

circa il 37,2% dell’intera popolazione, riteniamo che la prossima 
amministrazione abbia l’obbligo di colmare il gap di interventi tra quelli fin’ora 
attuati. Sulla base di questa considerazione, nella formazione delle Vostre liste 
quale peso territoriale è stato dato alla frazione di Ponzano, e poi quali 
interventi avete previsto nel Vs. programma?          (Tempo di risposta 2 minuti) 

2. Grattacielo o torri gemelle, tangenziale di Treviso o by-pass a Ponzano, sono 
future realtà o sono solo degli spettri?                    (tempo di risposta 2 minuti) 

3. La viabilità è un settore cardine per garantire la sicurezza negli spostamenti 
dei residenti e non residenti che transitano attraversando il nostro territorio 
in particolare nelle ore di punta. Sulla base di questa considerazione, quali sono 
gli interventi previsti nei Vs. programmi e con quale priorità? (via fontane, via 
caotorta, via Mazzini, via castagnole, via marconi, via minelli, via santandrà, via 
chiesa)                                                                      (tempo di risposta 3 minuti) 

4. Ponzano ha già tanto cemento e tanti cittadini ai quali rispondere con adeguati 
servizi; non sarebbe opportuno nell’area dell’ex scuola elementare trovare una 
soluzione alternativa al mattone e più funzionale ai servizi rivolti al sociale? 
Come intendete recuperare quell’area e quei fabbricati? 

           (tempo di risposta 2 minuti) 
5. Ritenete Villa Serena inadeguata e non funzionale alle esigenze amministrative 

e la possibile vendita possa finanziare in buona parte interventi sul territorio?                
(tempo di risposta 1 minuto), 

6. Le piste ciclabili sono una necessità per tanti, una utilità per tutti. Che sviluppo 
prevedete di dare a questi interventi e quali le priorità nei prossimi cinque anni?                
(tempo di risposta 2 minuti), 

7. La sicurezza dei cittadini è fondamentale, quale politica di intervento avete 
intenzione di seguire? La sicurezza della circolazione e la sicurezza delle case 
hanno bisogno di risposte. Quali sono le vostre?                
(tempo di risposta 2 minuti) 

8. Il Comitato ha formulato più volte delle richieste, quali: rotatoria a fagiolo, 
rotatoria via castagnole, pista ciclo pedonale. Per i prossimi cinque anni quali le 
Vs. soluzioni e i tempi su questi argomenti?              (tempo di risposta 3 minuti) 

9. Vi sentireste in grado di promettere un intervento ex-novo sul territorio di 
notevole importanza per il quale mettereste le basi entro i primi 1000 giorni di 
mandato?                                                                  (tempo di risposta 1 minuto) 

    10. I Servizi di trasporto pubblico di linea e di trasporto scolastico, possono        
realmente garantire i collegamenti tra le frazioni e i suoi punti di interesse quali sede 
municipale scuole biblioteca ed impianti sportivi. I collegamenti con i comuni limitrofi 
Paese e Villorba potrebbero essere diretti senza passare per il capoluogo o dover 
assolutamente prendere l’auto per recarsi al distretto sanitario, alle scuole superiori 
di carità. Avete delle soluzioni?                                          (tempo di risposta 2 minuti) 


